רשות המסים

פתח דבר

ביום 22 לינואר 2023, במסגרת עניין פודולסקי (בר"ם 7502/22), ניתן פסק דינו התקדימי של בית המשפט העליון מפי כבוד השופטת דפנה ברק-ארז, אשר בחן לראשונה סוגיות פרקטיות בהקשר למענקי הקורונה הניתנים לעוסקים לפי חוק התוכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), תש"ף – 2020 (להלן: "חוק הסיוע"), והבהיר, בין היתר, כי נטל ההוכחה לעניין אי קיומו של קשר בין ירידת מחזורי העסק לנגיף הקורונה, מוטל על רשות המיסים.

רקע

כפי שפורט ברשומון מס [165'os](#), דובר באותו עניין במשיב, בן 64, מהנדס בהשכלתו, אשר עלה ארצה בשנת 1990.

סוגיה נוספת עליה עמד בית המשפט הינה היקף הביקורת השיפוטית של בית המשפט המנהלי ביחס להחלטות ועדת הערר.

לטענת רשות המיסים בית המשפט המחוזי חרג מסמכותו בעת שבחן את ממצאיה ומסקנותיה של ועדת הערר. בדחותה טענה זו, מבהירה כב' השופטת ברק ארז כי על אף שסעיף 8 לחוק בתי המשפט לעניינים מנהלים, התש"ס – 2000, קובע כי בית משפט לעניינים מנהלים ידון בערעור מנהלי בהתאם לעילות, לסמכויות ולסעדים שלפיהם דן בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק, הרי שעילות אלו אינן תחומות לבחינות סבירות של ההחלטה בלבד. קרי, בית המשפט המחוזי רשאי להתערב בהחלטת ועד הערר לגופה.

למרות שבשורה ארוכה של ועדות הערר וכך גם בבית המשפט המחוזי בעניין פודולסקי נקבע כי הנטל הובץ על כפתי רשות המיסים, רשות המסים המשיכה להתעלם מכך ולטעון כי הנטל מוטל על העוסקים תוך הפניות לחוקים אחרים העוסקים בפיצוי על רקע פעילות מלחמה (חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א – 1961).

בבוחנו את הטענת הרשות עומד בית המשפט העליון על הפשטות בדבר עמידה בתנאי זה ומבהיר כי כל חובתו של העוסק הינה להצביע על נתונים של ירידה במחזורים. לדידו של בית המשפט ייתכן שנסיונות אחרות הן אלו שהביאו לירידת המחזורים אך, אין בתנאי המופיע בסעיף 8(3) לחוק הסיוע דבר וחצי דבר לעניין הוכחת אי-קיומם של גורמים אחרים לירידה במחזורי העוסק.